平成 28 年 12 月 26 日
各位

株式会社北洋銀行

ほけんの窓口グループ株式会社との業務提携について

北洋銀行は、お客さまのライフプランに応じたコンサルティング機能強化の一環として、「ほけんの窓口

グループ株式会社（代表取締役会長兼社長 窪田泰彦）」（以下「ほけんの窓口グループ」）と、本日、業

務提携しましたので、お知らせします。

なお同社との業務提携は、北海道に本店を置く金融機関では初めての取り組みとなります。

当行は今後も、お客さまのライフプランに応じたコンサルティング機能を強化するとともに、利便性を高め、

お客さまの期待に応えるベストパートナーとして、一層のサービス向上に努めてまいります。

記

1．業務提携の背景・目的

(1) 当行は、お客さまの死亡保障、医療保障等の保険商品の加入ニーズに対して、ライフプランに応じ

たそれぞれのお客さまのご意向に基づく商品のご提案をすべく、商品ラインナップの拡充や新たなチ

ャネルの構築等、販売体制の強化を図っています。

(2)全国に保険ショップを展開するなど、ライフプランに応じたコンサルティング販売の実績がある「ほけ

んの窓口グループ」との提携により、販売ノウハウ、システム等を活用し、保険販売におけるコンサル

ティング機能を強化します。

2．提携内容

(1) 「ほけんの窓口グループ」のノウハウやブランドを活かし、保険専門窓口を開設します。

(2) 「ほけんの窓口グループ」が独自に構築した保険コンサルティングツール「ライフデザインシステム

（LDS）」を活用し、お客さまのライフプランや多様化するニーズに応じて、豊富な商品ラインナップの

中からお客さまのご意向に基づいた商品の提案を行います。

3．提携日

  平成 28 年 12 月 26 日（月）

＜ご参考＞【ほけんの窓口グループ株式会社の概要】

本社所在地 東京都千代田区丸の内一 丁目 8 番 2 号 鉃鋼ビルディング 20 階

代表者 代表取締役会長兼社長 窪田 泰彦

設立 平成 7 年 4 月

資本金 10 億 2,450 万円

事業内容 保険募集代理店、保険ショップの運営、パートナー店・提携店の運営サポート

以 上